
 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
 

Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 
 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it  sito web iccasalidelmanco2.edu.it 

 

 
 

AI GENITORI 

AL PERSONALE TUTTO 

ALLA RSU 

AL RLS 

AL COMUNE DI CASALI DEL MANCO 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 
OGGETTO: DISPOSIZIONI  ATTUATIVE ex ORDINANZE del PRESIDENTE della 

REGIONE CALABRIA n. 10 del 5/03/2021 e n.11 del 6/03/2021 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

o VISTO il D.Lgs.165/2001, art.25 

o VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.10 del 5/03/2021 “Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art.32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative alle 

attività scolastiche e universitarie in presenza”. 

o VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.11 del 6/03/2021 “Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art.32, comma 

3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative alle attività 

scolastiche e universitarie in presenza. Integrazione all’Ordinanza del Presidente della Regione n.10 del 5 marzo 

2021.” 

DECRETA 
 

        le seguenti disposizioni dall’8/03/2021 fino al 21/03/2021 salvo nuove determinazioni degli organi competenti 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - aoo_csic85400e - Segreteria

Prot. 0000754/U del 07/03/2021 12:22

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it


 
 Le attività didattiche per le Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado si svolgeranno a 

distanza. Per la Didattica Digitale Integrata si seguiranno il Piano con il relativo Regolamento 

approvati dagli OOCC competenti e l’orario già utilizzato nei precedenti periodi di sospensione delle 

attività didattiche in presenza. Le assenze devono sempre essere giustificate. Saranno conteggiate 

come ore di assenza anche quelle in cui gli studenti eventualmente si disconnettano per riconnettersi 

nel corso della stessa mattinata. 

     Per gli alunni diversamente abili e con BES, secondo quanto previsto dal decreto MI n.89/2020, e 

dall'Ordinanza MI n.134/2020, resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza in ragione di 

mantenere una relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica, garantendo comunque 

il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in Didattica Digitale Integrata. 

 I docenti di sostegno monitoreranno lo stato di realizzazione del PEI e i coordinatori di classe quello  

del PDP durante la DDI. 

 I docenti potranno svolgere attività didattica a distanza sia dai locali della Scuola, mediante le 

dotazioni tecnologiche dell’Istituto o utilizzando dispositivi personali, sia dal proprio domicilio con 

le proprie dotazioni tecnologiche. Devono assicurare didattica a distanza obbligatoriamente dai locali 

dell’Istituto i docenti che non dispongono, al proprio domicilio, degli strumenti informatici necessari 

e/o della connessione alla rete internet e/o che al proprio domicilio sono dotati di connessione alla 

rete internet che non garantisce collegamenti efficaci sotto il profilo della qualità e della velocità di 

trasmissione dei dati, secondo gli standard minimi necessari. Devono, infine, assicurare didattica a 

distanza obbligatoriamente dal proprio domicilio i docenti posti dall’autorità sanitaria 

territorialmente competente in stato di “quarantena con sorveglianza attiva” o di “isolamento 

domiciliare fiduciario”, purché non si trovino in stato certificato di malattia. 

 Come di consueto, sul sito web dell’istituzione scolastica e sul registro elettronico saranno 

regolarmente pubblicati avvisi e inviate informazioni utili all’utenza.

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmen Maria Rita Ambriani 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 


